
          САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ 

"НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО  

"КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА" 

 

ПРОТОКОЛ № 14 

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА  

 

Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ                   06.06.2023 

 

 

Полное наименование: Саморегулируемая организация Ассоциация "Некоммерческое 

партнерство "Кадастровые инженеры юга" (далее - Ассоциация). 

Место нахождения Ассоциации: 344116, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Стачки, 

д. 59, оф. 106. 

Место проведения Президиума Ассоциации: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону,  

пр. Стачки, д.59, оф.106 

Члены Президиума Ассоциации: общее количество членов Президиума – 5 (пять) 

Присутствовали: Лавренов К.В., Кирпичкова О.Ф., Пинхасов П.С., Тумасян О.Г.–  Кизилова 

Е.В., (пять) члена(ов) Президиума. 

Кворум имеется. 

Число голосов членов Президиума, необходимое для принятия решения – не менее 3 (трех).  

 

 

Председательствующий: Лавренов К.В.  

Секретарь: Бондаренко Д.Н.  

 

 

 

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ: 

 

 ВОПРОС 1. О ПОВЕСТКЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА АССОЦИАЦИИ 

Слушали:  

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В., который озвучил повестку 

заседания. 

Решили:  

Принять предложенную повестку заседания Президиума Ассоциации. 

Голосовали:  

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0 

 

ВОПРОС 2.  ВСТУПЛЕНИЕ В СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА». 
 

Слушали: 

Лавренова К.В. о поступившем от Сазонова Александра Валерьевича заявлении о 

приеме в члены СРО «Кадастровые инженеры юга». 

Решили: 

принять Сазонова Александра Валерьевича в члены СРО «Кадастровые инженеры юга». 

Голосовали:  

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет. 
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ВОПРОС 3. ИСКЛЮЧЕНИЕ ИЗ СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА» ПО 

ПУНКТУ 2 ЧАСТИ 15 СТАТЬИ 29 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 24.07.2007 «О 

КАДАСТРОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» - ЗАЯВЛЕНИЕ О ВЫХОДЕ. 
 

Слушали: 
Лавренова К.В. о поступившем от Шальновой Зинаиды Евгеньевны заявлении о выходе 

из членов СРО «Кадастровые инженеры юга».  

Решили: 
в соответствии с пунктом 2 части 15 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 «О 

кадастровой деятельности» №221-ФЗ исключить Шальнову Зинаиду Евгеньевну из членов 

СРО «Кадастровые инженеры юга». 

Голосовали: 

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет. 

 

ВОПРОС 4 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН (ГРАФИК) ПЛАНОВЫХ 

ПРОВЕРОК ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЧЛЕНОВ СРО 

«КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА» НА 2023 ГОД. 

 

Слушали: 

Слушали председателя Президиума Лавренова К.В. 

Предложил в связи с сложившейся ситуацией в Белгородской области, плановую проверку, 

запланированную на 2023 г. членов Ассоциации: Подставкина В.А., Подставкину В.Н., 

Бодрову Е.И, Марковского В.В. перенести на следующий 2024 год.  

Предложил внести изменения в план (график) плановых проверок профессиональной 

деятельности членов СРО «Кадастровые инженеры юга» на 2023 год и исключить из него 

кадастровых инженеров:  Подставкина В.А., Подставкину В.Н., Бодрову Е.И, Марковского 

В.В. 

Решили: 

1. Исключить из плана (графика) плановых проверок профессиональной деятельности 

членов СРО «Кадастровые инженеры юга» на 2023 год кадастровых инженеров: 

Подставкина В.А., Подставкину В.Н., Бодрову Е.И, Марковского В.В. 

2. Внести изменения в план (график) проверок профессиональной деятельности членов СРО 

«Кадастровые инженеры юга» на 2023 год, размещенный на официальном сайте 

Ассоциации. 

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет. 

 

 

Слушали: 

Слушали председателя Президиума Лавренова К.В. 

Сообщил о том, что решением Президиума от 21.01.23 протокол №1 из членов Ассоциации 

были исключены кадастровые инженеры Абдурафикова К.М., Дегтярева Е.Н. в отношении 

которых запланирована плановая проверка на 2023 год. 

Предложил внести изменения в план (график) плановых проверок профессиональной 

деятельности членов СРО «Кадастровые инженеры юга» на 2023 год и исключить из него 

кадастровых инженеров Абдурафикову К.М., Дегтяреву Е.Н.  

Решили: 

1. Исключить из плана (графика) плановых проверок профессиональной деятельности 

членов СРО «Кадастровые инженеры юга» на 2023 год кадастровых инженеров 

Абдурафикову К.М., Дегтяреву Е.Н. 
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2. Внести изменения в план (график) проверок профессиональной деятельности членов СРО 

«Кадастровые инженеры юга» на 2023 год, размещенный на официальном сайте 

Ассоциации. 

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет. 

 

Слушали: 

Слушали председателя Президиума Лавренова К.В. 

Сообщил о том, что решением Президиума от 10.02.23 протокол №4 из членов Ассоциации 

был исключен кадастровый инженер Мостовой П.Н. в отношении которого запланирована 

плановая проверка на 2023 год. 

Предложил внести изменения в план (график) плановых проверок профессиональной 

деятельности членов СРО «Кадастровые инженеры юга» на 2023 год и исключить из него 

кадастрового инженера Мостового П.Н.  

Решили: 

1. Исключить из плана (графика) плановых проверок профессиональной деятельности 

членов СРО «Кадастровые инженеры юга» на 2023 год кадастрового инженера Мостового 

П.Н. 

2. Внести изменения в план (график) проверок профессиональной деятельности членов СРО 

«Кадастровые инженеры юга» на 2023 год, размещенный на официальном сайте 

Ассоциации. 

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет. 

 

Слушали: 

Слушали председателя Президиума Лавренова К.В. 

Сообщил о том, что решением Президиума от 10.02.23 протокол №4 из членов Ассоциации 

был исключен кадастровый инженер Исаханов Р.К.  в отношении которого запланирована 

плановая проверка на 2023 год. 

Предложил внести изменения в план (график) плановых проверок профессиональной 

деятельности членов СРО «Кадастровые инженеры юга» на 2023 год и исключить из него 

кадастрового инженера Исаханова Р.К. 

Решили: 

1. Исключить из плана (графика) плановых проверок профессиональной деятельности 

членов СРО «Кадастровые инженеры юга» на 2023 год кадастрового инженера Исаханова 

Р.К. 

2. Внести изменения в план (график) проверок профессиональной деятельности членов СРО 

«Кадастровые инженеры юга» на 2023 год, размещенный на официальном сайте 

Ассоциации. 

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет. 

 

Слушали: 

Слушали председателя Президиума Лавренова К.В. 

Сообщил о том, что решением Президиума от 31.03.23 протокол №8 из членов Ассоциации 

был исключен кадастровый инженер Дзантиев Л.С.  в отношении которого запланирована 

плановая проверка на 2023 год. 

Предложил внести изменения в план (график) плановых проверок профессиональной 

деятельности членов СРО «Кадастровые инженеры юга» на 2023 год и исключить из него 

кадастрового инженера Дзантиева Л.С. 

Решили: 

1. Исключить из плана (графика) плановых проверок профессиональной деятельности 

членов СРО «Кадастровые инженеры юга» на 2023 год кадастрового инженера Дзантиева 

Л.С. 
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2. Внести изменения в план (график) проверок профессиональной деятельности членов СРО 

«Кадастровые инженеры юга» на 2023 год, размещенный на официальном сайте 

Ассоциации. 

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет. 

 

Слушали: 

Слушали председателя Президиума Лавренова К.В. 

Сообщил о том, что решением Президиума от 28.04.23 протокол №10 из членов Ассоциации 

был исключен кадастровый инженер Зыкова И.И. в отношении которого запланирована 

плановая проверка на 2023 год. 

Предложил внести изменения в план (график) плановых проверок профессиональной 

деятельности членов СРО «Кадастровые инженеры юга» на 2023 год и исключить из него 

кадастрового инженера Зыкову И.И. 

Решили: 

1. Исключить из плана (графика) плановых проверок профессиональной деятельности 

членов СРО «Кадастровые инженеры юга» на 2023 год кадастрового инженера Зыкову И.И. 

2. Внести изменения в план (график) проверок профессиональной деятельности членов СРО 

«Кадастровые инженеры юга» на 2023 год, размещенный на официальном сайте 

Ассоциации. 

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет. 

 

ВОПРОС 5. О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ 

ОРГАНЕ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕМ КОНТРОЛЬ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ЧЛЕНАМИ 

САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ТРЕБОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА, СТАНДАРТОВ, ПРАВИЛ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ УСЛОВИЙ 

ЧЛЕНСТВА САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИИ 

«НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА». 

 

Слушали: 

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В. 

   Сообщил о изменении. 

Решили:  

       - Утвердить Положение об органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами 

саморегулируемой организации требований федерального законодательства, стандартов, 

правил и обязательных условий членства Саморегулируемой организации Ассоциации 

«Некоммерческое партнерство «Кадастровые инженеры юга» в новой редакции. 

 

 

 

Председатель:                                                                             
 

 

                  

К.В. Лавренов  

 

Секретарь:                                                                                                               
  

Д.Н. Бондаренко  

 

 
 




